
 
 

У К А З 
 

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 
 

О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области 
от 20 мая 2005 года № 131 «Об утверждении Реестра должностей государственной 

гражданской службы Курганской области» 

 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79–ФЗ               
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Курганской 
области от 4 марта 2005 года № 28 «О государственной гражданской службе 
Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в приложение к указу Губернатора Курганской области от 20 мая 
2005 года № 131 «Об утверждении Реестра должностей государственной гражданской 
службы Курганской области» следующие изменения: 
 в разделе II «Перечень должностей государственной гражданской службы в 
исполнительных органах государственной власти Курганской области, осуществляющих 
отраслевое либо межотраслевое управление» части I «Перечень должностей 
государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной 
власти Курганской области»: 
 слова 

«Категория «Специалисты» 
Старшие должности гражданской службы 

(Старшая группа) 
 

Главный специалист 
Ведущий специалист» 

заменить словами 
«Категория «Специалисты» 

Старшие должности гражданской службы 
(Старшая группа) 

 
Главный специалист 
Ведущий специалист 
Секретарь судебного заседания»; 
слова 

«Младшие должности гражданской службы 
(Младшая группа) 

 
Специалист 1 разряда, специалист 2 разряда, специалист 
Секретарь судебного заседания, секретарь судебного участка» 
 



2 

заменить словами 
«Младшие должности гражданской службы 

(Младшая группа) 
 

Специалист 1 разряда, специалист 2 разряда, специалист 
Секретарь судебного участка». 

 2. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2015 года. 
 3. Опубликовать настоящий указ в Курганской областной общественно-
политической газете «Новый мир». 
 4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя 
Губернатора Курганской области – руководителя аппарата Правительства Курганской 
области. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Курганской области 
 
 

 
А.Г. Кокорин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
г. Курган 
 
«____»______________2014 г. 
 
№_______



 
 

Пояснительная записка 

к указу Губернатора Курганской области 

«О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области 
от 20 мая 2005 года № 131 «Об утверждении Реестра должностей государственной 

гражданской службы Курганской области» 
  
 
 В целях соблюдения принципа единства правовых и организационных основ 
федеральной гражданской службы и гражданской службы субъекта Российской 
Федерации проектом предлагается отнести должность государственной гражданской 
службы Курганской области «секретарь судебного заседания» к старшей группе 
должностей государственной гражданской службы Курганской области категории 
«специалисты». 
 Отнесение должности «секретарь судебного заседания» к более высокой группе 
и категории должностей государственной гражданской службы Курганской области 
положительным образом повлияет на стабильность кадрового состава аппарата 
мировых судей, что в свою очередь повысит эффективность отправления правосудия. 
 
 
 
Заместитель Губернатора  Курганской 
области – руководитель аппарата   
Правительства Курганской области              В.О. Шумков 
 
 

 
 
 


